

W Kościele XX. *Augustjanów* w przyszlą Niedzielę obchodzoną będzie Uroczystość N. MARJI P. *Pocieszenia*, z Odrustem i Kazaniami przez całą oktawę.— W Piątek zaś, w Sobotę i Niedzielę to jest d. 7, 8 i 9go Września, 40-godzinne Nabożeństwo.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem Orderu Stej ANNY II. klasy, Pułkownika Gwardji, Xiecia Teodora *Warszawskiego*, Hrabiego *Paskiewiczza* Erywńskiego, Fligel-Adjutanta J. C. K. MOŚCI, w nagrodę szczególnego mężstwa i waleczności, okazanej w bitwach z Węgrami.

N. PAN ozdobić raczył Orderem Śgo WŁODZIMIERZA III. klasy, Jenerała-Majora wojsk austr: *Bordolovon-Boreo*, Komendanta miasta Lwowa, i Pułkownika Barona v. *Langenau*, Fligel-Adjutanta N. Cesarza Austriackiego.

Pułkownik Sztabu 1lnego *Niepokojczycki*, Kwatermistrz Naczelny korpusu 5go piechoty, postąpił na Jenerała-Majora, za świetne odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgom. Starszeństwo jego liczyć się ma od dnia 25 Lipca, (to jest od daty, ostatniej bitwy pod Hermans: tadem).

N. PAN ozdobić raczył Orderem Śgo STANISŁAWA I. klasy, P. Konstantego *Kantakuzena*, b. Hajmakana Xięstwa Wołoszczyzny.

Przez postanowienia Rady Administracyjnej, uwolnieni od obowiązków, na własne żądanie: Sekretarz Referent Teodor *Dembowski*, z pozwoleniem noszenia wystuzonego munduru, i Podsekretarz klasy 3ej Kazimierz *Tymowski*.— W Wydziale Komisji Rz: Spraw W. i D., mianowani: Pomocnik Lekarza Pow: Łukowskiego, Alex: *Buckiewicz*, pełni: obo: Lekarza Powiatu Mławskiego; i Lekarza miasta Żelechowa Jan *Lipiński*, pełniącym obo: Pomocnika Lekarza Pow: Łukowskiego.— Przeniesiony: Pełniący obo: Lekarza Pow: Mławskiego, Radca honorowy Florjan *Krassowski*, na pełniącego obo: Lekarza Pow: Płockiego. — Uwolniony od obowiązków, na własne żądanie: pełniący obo: Lekarza Pow: Płockiego, Radca honorowy Adam *Buckiewicz*.— W Wydziale Komisji Rz: Pzyeb: i Skarbu, mianowani: Były Burmistrz miasta Tarnogóry i Izbicy, dymisjonowany Sztabs-Kapitan Benedykt *Szczebrowski*, pełniącym obo: Rewizora rogatek przy K. morze Celnaj Filipów w Gub: Augustowsi; Rachmistrz Wydziału dochodów niestających w Komisji Skarbu, Józef *Paschalski*, pełniącym obo: Sekretarza Sekcji prawnej w tymże Wydziale; Adjunkt 2gi Sekcji prawnej, Romuald *Dunin*, pełniącym obo: Rachmistrza, na miejsce poprzedniego; Adjunkt 3ei tejże Sekcji Teodor *Hertz*, pełniącym ob: Adjunkta 2go tejże Sekcji; Aplikant Komisji Skarbu, Józef *Duński*, pełniącym ob: Adjunkta

Urzędu Loterji. Przeniesieni, dla dobra służby: Adjunkt Urzędu Loterji Ant: *Kamiński*, na pełnia: obo: Adjunkta 3go Sekcji prawnej w Komisji Skarbu; Expedytor Warszawskich rogatek Hipolit *Jopkiewicz*, na pełniącego obo: Kontrolera szlachtuza Nr I w Warszawie, i Kontroler szlachtuza Nr I w Warszawie, Piotr *Stykowski*, na pełniącego obo: Expedytora rogatek na miejsce poprzedniego.

JW. Rozalja z Xiążąt Lubomirskich Hrabina *Rzewuska*, Dama honorowa N. CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ JMCI, przybyła z Wiednia do Warszawy.

Pułkownik wojsk austriackich v. *Wallismare*, przybył do Warszawy z Wiednia; *Kuszelew* Fligel-Adjutant J.C.K. MOŚCI, i Xiążę *Trubecki* Porucznik, z Petersburga; Radca Tajny Ig: *Badeni* z Mirowic, i Barbara *Wöhrman* Małżonka Konsula Pruskiego, z Rygi. Wyjechali zaś: Xię *Golicyn*, Adjutant J.C.W.W. Xcia NASTĘPCY TRONU, do Petersburga; i Baron *Belinhinger*, Adjutant J. K. W. Xcia Następcy Tronu Wirtembergskiego, do Sztutgardu.

Jutro o godz: 9^{1/2} z rana, w Kościele XX. *Kapucynów* odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za pokój duszy ś. p. Franciszka Jana *Placzkowskiego*; na które pozostały Brat, Krewnych i Przyjaciół zmarłego zaprasza.

Wczoraj złożone zostały na smętarzu Powązkowskim, zwłoki ś. p. Seweryna *German*, Artysty opery Teatrów Warszawskich i Członka Archi-Konfraternji Literackiej. Seweryn *German* urodził się w r. 1812; w roku zaś 1824 przyjęty był na koszt Rządowy do Konserwatorjum muzycznego w Warszawie, któremu wówczas przewodniczył czcigodny Rektor *Elsner*; i tam pozostawał jako uczeń aż do roku 1830, okazując wiele zdolności muzycznych. Profesorem jego był *Soliva*. Opuściwszy Konserwatorjum, trudnił się udzielaniem lekcji śpiewu, a w roku 1837 d. 19 Stycznia wystąpił po raz pierwszy na scenę Teatru Wielkiego, w roli *Almawwy* (Cyruлик Sewilski); następnie przedstawiał rolę *Lindora* (Włoska w Algierze), *Nemoryna* (Napój Miłosny), *Remba* (Robert Djabeł) i t. d. Artysta ten oprócz znakomitej znajomości muzyki, posiadał w wysokim stopniu usposobienia nieodbitcie potrzebne w jego zawodzie; głos jego był miły, czysty i dźwięczny, i śmiało powiedzieć możemy, że przedwczesna jego strata, pozbawiła skład naszej opery bardzo użytecznego Artysty. W pozyciu cichy i skromny, pełniąc z wzorową gorliwością obowiązki swego powołania, starał się zawsze skarbić przyjeźni swoich Kolegów, to też ci z prawdziwym żalem oddali mu wczoraj ostatnią chrześciańską przysługę, i pożegnali go rad grębem smutnym śpiewem religijnym.

Wczoraj pogrzebano na smętarzu Powązkowskim, zwłoki ś. p. Tadeusza *Zewald*, Ucznia klasy IVej Gimnazjum Guber: Warszawskiego, który przeżywszy lat 17, życie doczesne zakończył.

Zapowiedziana od kilku miesięcy *Wystawa kwiatów, owoców i ogrodowizn*, na korzyść *Instytutu Moralnie zaniedbanych dzieci*, urządzoną będzie w roku bieżącym w ogrodzie *Towarzystwa Resursy Kupieckiej*, na co Szanowny Komitet tegoż Towarzystwa chętnie i bezinteresownie udzielił swe zezwolenie. Istniejąca w tymże ogrodzie obszerna galerja, oprócz zapewnienia wszelkiej łątwości w gustownem urządzeniu architektonicznem samej wystawy, podaje nadto możliwość zastąpienia rzadszych krzewów i roślin południowych, od gwałtownych zmian powietrza i chłodnych już nateraz nocy, a starania Komitetu o całość i bezpieczeństwo dostarczanych na wystawę exemplarzy, dostateczną dla Właścicieli darów *Flory i Pomony*, stanowić mogą rękojmię. Nadto Komitet Wystawy, obok głównej dążności zasilenia szczupłych funduszów *Instytutu Moralnie zaniedbanych dzieci*, chcąc także wzbudzić ogólny interes w zawodzie ogrodnictwa krajowego, zamierzył część osiągniętego z wystawy dochodu, przeznaczyc na *premję dla Właścicieli kwiatów, owoców lub ogrodowizn*, na szczególną uwagę przez swą rzadkość, piękność albo też bujność zasługujących. O dniu, w którym rozpocznie się urządzenie Wystawy, Komitet nieomieszka JJWW. i WW. Właścicieli *oranżerji i ogrodów*, przez pisma Warszawskie zawiadomić.

Dyrektor Szkoły Weterynarji zawiadamia, że zapis Uczniów do tej Szkoły, rozpocznie się w d. 3/15 Września r. b., i trwać będzie do d. 17/20 włącznie od godz: 9ej do 11ej zrana, wyjąwszy dnie świąteczne i galowe. Życzący więc wejść do tejże szkoły, winni się zgłosić ze stosownemi dowodami do kancelarji Dyrektora pod Nr 1583 przy ulicy Brackiej. Obok tego zawiadamia, że od dnia 19go Września (1go Października) otworzonymi zostaną przy szkole, szpitala dla zwierząt chorych; mający więc chęć oddawania ich do leczenia, przesyłać je mogą do gmachu Szkoły weterynarji, w 5m pawilonie koszar tak zwanych *Kiryjserskich* w Łazienkach, od strony *Czeriakowskiej* ulicy, od godz: 9 do 11ej z rana. Nakoniec, że wszelkie rachunki i pokwitowania, tak z uiszczonej opłaty za żywność, jako też i za lekarstwa, takie tylko za ważne uważać należy, które są podpisane przez niego lub przez jego pomocnika, i opatrzone pieczęcią szkoły.

Ogłoszona Taxa Chleba i Mięsa, na m. Września r. b. — Bułka mątowa za kop. 1¹/₂, ma ważyć łąt: 7; Bułka z mąki pośledniejszej za k. 1, ma ważyć łąt: 11; Bochenek chleba żytniego pytlowego, oraz z mąki młyną parowego za kop. 2¹/₂, ma ważyć funt 1 łąt: 9; za kop. 5, ma ważyć funt: 2 łąt: 18; za k. 10, funt: 5 łąt: 4; Bochenek chleba razowego za kop. 2¹/₂, funt 1

łątów 23; za k. 5, funt: 3 łąt: 14; za k. 10, funtów 6 łąt: 28. — Funt mięsa wołowego, kop. 6¹/₂; krowiego lub z bukatów, k. 5¹/₂; funt poledwicy, kop. 13; funt wieprzowiny ze skurą k. 6¹/₂; schabu kop. 5¹/₂; baraniny kop. 5.

Onegdaj (29 Sierp.) złożono w Red: Kurjera Beziemiennie, 12 sztuk nuzmizmatów na korzyść Inst: mor: zaniedbanych dzieci. Są to: *ort* koron: z r. 1667; *szeląg* koron: z r. 1663; dwa *trojaki* pol: z r. 1620 i 1624; *szostak* z r. 1683; *szeląg* litew: z r. 1617; *szeląg* prus: z r. 1629; *półtutek* sask: z r. 1694; *pieniążek lineburgski*; ¹/₄ *franka Ludwika XVIII*, i dwa *pieniążki Rzymskie Adryana*, (nie orygini:).

Złożony w Redakcji Kurjera Warsz: *Daguerotyp*, wyobrażający Matkę z dwiema córeczkami, można odebrać każdego czasu, za udowodnieniem własności, i przeznaczeniem stosownie do woli znalazcy, jakiegokolwiek kwoty na korzyść ubogich.

Nowo założona przez P. *Gumprycht* Fabryka *Kapeluszy* przy ulicy Senatorskiej Nro 496. odznacza się dokładnością materiału i wyrobu. *Zajączkowe, jedwabne, letnie popielate*, oraz *sprężynowe*, jednym słowem wszelkiego rodzaju kapelusze, zalecające się świeżością mody, mogą bezwątpienia każdego z kupujących zadowolić.

Jedną z najpożądanych chwil dla mieszkańców *Nadwiślańskich*, jest bezwątpienia chwila *obniżania się wody*; wczoraj więc właśnie doczekali się tego. Już bowiem od rana malujący się na tej całej a webranej przestrzeni koloryt, daleko czystszy i wyraźniejszy jak doi poprzednich, uprzedził niebawem wyglądających chciwie tego znaku zniżania się wody, której wysokość dochodziła już tylko stóp 12 cali 2. Wkrótce też i miejsca, jakie wychylająca się onegdaj, ze swego właściwego koryta Wisła, zabieliła pianą, nagle ujrzały się opuszczone od niej, a z cofnięciem się wód do swego łożyska, znikły zarazem przestrach i obawa grożącego wylewu. Zdaje się więc, że na tem tylko skończy się ten przypływ, zwłaszcza, że tak utrzymują i owi 80-letni świadkowie wylewów, zamieszkałi po nad brzegiem zawsze od nich ukochanej, pomimo płatanych im figlów Wisły.

Skład nót muzycznych *J. Bernsteina* przy uli: *Miodowej*, wprost *Kościola XX. Kapucynów*, otrzymał następujące nowości muzyczne na fortep: na 4r ręce: *Adam: Clic-clac des omnibus, rondoletto*, zł. 5; *Auber: Uwertura z opery Niemy z Portici*, zł. 4; *Berlioz: Marche Hongroise*, zł. 5; *Brunner: Duo brillant z motywów opery Euryanthe* G. M. *Webera*, dz: 110, zł. 5; *A. Bergt, Capriccio*, dz: 6, zł. 7; *H. Bertini: Fantaisie sur des thèmes de G. Rossini*, dz: 173, zł. 10; *Chopin: Mazur*, zł. 3; *F. Hüntken: Grand duo*, dz: 164, zł. 10; *Rosellen: Fantaisie brillante sur Don Pasquale*, dz: 53, zł. 7 gr. 20; *Thalberg: Deuxieme grande fantaisie sur des motifs de l'opera les Huguenots*,

dz: 43, zł. 12; *Tegoż*: Grand Caprice sur les motifs de la *Sonnambula*, dz: 46, zł. 8.

Szlafroczi Damskie z *muslinu* lub *łakonesy*, kraja się kształtem koszul męzkich, w szerokie albo wąskie plissy, przedzielane koronkami. Rękawy przy takich szlafroczkach mogą mieć długość dowolną.

Szanowne Damy, zajmujące się kwestą fantów na loterję, która ma być ułożoną na korzyść tutejszych *Sal Ochron*, nie ustają w gorliwości. Osoby do których udały się już z prośbą w tym celu, nader chętnie obdarzają je rozmaitemi przedmiotami, w liczbie których, jak słyhać, mają być ozdoby i znacznej wartości. Kto sobie przypomni loterję tego rodzaju w *Dolinie Szwajcarskiej* i w ogrodzie *Saskim*, ma już wyobrażenie, jak piękna przygotowuje się zabawa, dla dobroczynnych mieszkańców tutejszych.

Kontredanse francuzkie, ułożone na fortepjan z ulubionych motywów Baletu *Paquita*, przez A. *Pohlens*, wyszły nakładem Składu nót muzycznych R. *Friedlein*, dawniej pod firmą F. *Spiess* i *Spółka*, przy ulicy Senatorskiej, Nr 460. Cena zł. 2.

Otóż żniwa ozime prawie już na schyłku, a miejscami nawet zaczynają święcić ukończenie onych, wyprawiając dożynki, czyli okrężne. Tak bowiem bywało za ś.p. Ojców, tak też pozostało i za czasów ich Synów. Przed dworem białym, ocienionym lipami, hałas, zgiełk i śpiewy; to wianek niosą, a więc Pan domu wychodzi na ganek, a grono żniwiarzy, spostrzegłszy go, śpiewa:

„Nasz Pan chodzi po sieni,
Brzęczą talary w kieszeni.”

A kiedy znów Pani ukaze się przed niemi, to strofka się zmienia, a pieśń tak brzmi dalej:

„Nasza Pani bogata,
Rieby owieczka kudłata,
Ludenkom się swym raduje,
Po dukaciku daruje.”

We wszystkich prawie okolicach Polski, usłyszysz te śpiewki i te same tony, gdyż wesoły to obchód, bo owa praca, okupiona potem czoła, skończona; bo miasto znoju, spoglądają na snopy, brogi i stodoły, napełnione plonem, tym owocem swych trudów. Gracko też na dożynkach zwijają się chłopaki, dzielnie im dotrzymują owe tak dziarskie a rumiane dziewczki, ba, i stare kumoszki nóg nie pożałują, bo praca i ochota, to dla nich jedno, bo czy sierp, czy kosa; czy pług, czy tany, to dla nich zarówno. Słusznie też o tym ludzie, kreśląc ich charakter, wyrzekł jeden z Poetów:

Czy do bitwy, czy do szklanki,
Do modlitwy, pogadanki;
Zawsze pierwszy ciągnie wkoło,
I ochocz i wesoło.

Zdaje się jednak, że pod względem obfitości urodzaju w tym roku, trzymać będzie pierwsze miejsce, o ile nam dotąd wiadomo, *Lubelskie*; a nie też w tem dziwnego, b. ó to gleba pszenna a ziarno jedne, tak tam, jak na Mazowszu, w Sandomierskiem lub Krakowskiem. Nie na próżno też rzucone w świat zostały owe wieszczce

słowa, które już dziś prawie wszędzie zamieniły się w przysłowie:

„Głośno słyga te pszenice,
I za morzem, ziemie Mazkie,
Sandomirskie i Kujaskie,
I Proszowskie okolice.” —

Autor *Pamiętek Starego Szlachcica, Listopada i Zamku Krakowskiego* (Hr: Henryk Rzewuski), napisał nowe dzieło p. t: *Nie-Bojki*. Jest to zbiór kilkunastu oddzielnych powieści, już strasznych, już fantastycznych, wziętych z podań krajowych, które *Tygodnik Petersburgski*, ma w swoich feletonach ogłaszać.

Do rzędu celujących w Warszawie Zakładów krawieckich, które przez swoją główną staranność o wygodę Publiczności, stanęły już na równi z urzędzonymi w tym samym guście salonami zagranicą, śmiało liczymy i Zakład Pana *Winnickiego* przy ulicy Długiej, jako cechujący się ilością materiału, doborem onego, oraz gustem, modą, a nadewszystko i przystępną ceną.

Syndycy masy upadłości *Jakoba Jaspistejny*, Kupca, zawezwali wszystkich wierzyteli tegoż, ażeby w ciągu dni 40, zgłosili się z dowodami, popierającemi ich pretensje do tejże masy.

W Nrze 35 *Tygodnika Rol.-Tech.* między innemi znajduje się: Jeden ze sposobów poznania u psów początku wścieklizny. Fałszowanie herbaty.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Estella*. Wszyscy, i oddzielnie Panna *Moroz 2-kroć*, i Pan *Jasiński*; po Kom: *Trefuis*, Panna *Ciemńska*, i Pan *Rychter 3-kroć*.

W dniu 19 b.m. w dobrach swoich *Grudowie* (w Pow: Warszawskim), przeżywszy lat 67, z żalem Rodzeństwa. Przyjaciół i Sąsiadów, zakończył życie doczesne, ś.p. J.W. Antoni *Lasocki*, Sędzia Pokoju Okręgu Błotńskiego. Zwłoki jego złożone zostały na wieczny spoczynek, na smętarzu parafjalnym w *Brawinowie*.

Tadeusz Rocheński, Dziedzic dóbr Ruda Maleniecka z przyległościami, b. Prezydujący Rady Szczegółowej Szpitala Śgo MIKOŁAJA w Busku, Kawaler orderu Śgo STANISŁAWA klasy 3ej, rozstał się z tym światem.

Józef Parczewski, według otrzymanej z Kalisza wiadomości, zmarł na d. 8 Lipca r. b.

W imieniu mych małoletnich dzieci i wraz z niemi, składam Ci największe me podziękowanie, W. *Landowski* Lekarzu klasy Iej, w wieście powiatowem *Łęczycy* praktykujący, za gorliwą i rychłą pomoc mi czynioną, w czasie mej niebezpiecznej słabości; za którą będąc dozgonnie wdzięczną, w tych kilku słabych wyrazach składa Ci dzięki wraz z niemi, *Emilja z Stokowskich Jodłowska*.

Donoszą o dwóch zabójstwach wydarzonych na prowincji, w d. 17 z. m.: *Bartłomiej Kowalczyk*, rolnik ze wsi *Rozwozina* (w Pow: Mławskim), zamierzwszy się kijem na żonę, która trzymała niemowlę na ręku, trafił przypadkowo takowe, i tak mocno je skaleczył, że

w kilka godzin umarło; zaś Andrzej *Lewandowski* 18-letni chłopak wiejski, z gminy *Biernak* (w *Rawskim*), mszcząc się pobicią matki przez *Wojciecha Wardasińskiego* włościanina, uderzył go pięścią w głowę, i na miejscu zabił.

Z Petersburga. — N. PAN, zatwierdził raczył wybranych ponownie: Sztabs-Rotmistrza *Snarskiego*, na Marszałka Szlachty Ptu *Driseńskiego*; Sekr: Guber: *Korsaka*, na Marszałka Szlachty Ptu *Sebeżskiego*; 12 kl: *Dworzeckiego-Bogdanowicza* na Marsz: Szl: Ptu *Surażskiego*; oraz nowo wybranego na Marszałka Szl: Ptu *Witebskiego*, Sekr: Koleg: *Chłudzinińskiego*. — Jenerał-Lejtnant *Krystjan Wilkien*, umarł w Petersburgu d. 4/10 b. m. — Wydany przez Rossyjską Akademię umiejętności, *Kalendarz Petersburgski* na rok bieżący, obejmuje mnóstwo ciekawych statystycznych podań, jakoto: o ludności prowincji Rossyjskich, o ruchu ich w całym państwie w dwóch stolicach to jest *Petersburgu* i *Moskwie*, o Rossyjskich Uniwersytetach, oraz wszystkich naukowych Zakładach, o kopalniach w górach *Uralu*, i tam dalej. Według tychże wykazów, ogółowa liczba ludności w 49 guberniach Rossyjskich i prowincjach Europejskich, wynosi 54,092,300 dusz; z 28 guberni, każda ma przeszło półtora miliona mieszkańców; najludniejsze zaś są: *Orenburska*, *Połtawska*, *Tambowska*, *Saratowska*, *Podolska*, *Kurska*, *Wiatska*, *Woroniecka*, *Permska* i *Kijowska*. Co się zaś tyczy rozmiaru, to na Rossję Europejską nie licząc *Polski* i *Finlandji*, przypada 4,360,358 wiorst kwadratowych. — Wyścigi kłusowe konne odbyły się w tym roku w *Moskwie* z wielkim powodzeniem. Najwięcej biegunów dostarczyły stada: Hr: *Orłowa*, które trzyma pierwszeństwo przed innemi co do koni tego rodzaju; oraz stado *Szyszkińca*. *Chrienowskiego* i innych. — Namiestnik *Kaukaski* *Xię Woroncowa*, wrócił z *Warszawy* do *Petersburga*. — Jenerał Major jazdy *Reisner*, mianowany został Komendantem *Narwy*.

Anglja. — Królowa opuszczając *Dublin*, wzięła w ogrodzie Lorda Namiestnika 3 doniczki z koniczyną irlandzką; jedna z nich przeznaczoną jest dla *Balmoral*, druga dla *Osborne House*, trzecia dla jednej z rezydencji królewskich w *Londynie*. *Xiążę Walji* także objawił wiele zadowolenia z podróży, i na skutek jego życzenia, mnóstwo irlandzkich roślin przenoszą do jego ogrodu w *Osborne*. — Według *Times*, Baron *Stieglitz* miał zaciągnąć w *Amsterdamie* pożyczkę 60 milionów zł. holenderskich. — Według raportów ostatnich z *Kalifornji*, ziemia złotodajna rozciąga się na 300 godzin drogi, bogactwo jej niezmiernie; w miesiącu Czerwcu z *San Francisco* okręta wywoziły do *New-York* i *Valparaiso* złota za przeszło 70 milionów złp. — Król *Ludwik* z małżonką, odwiedził Lorda Mayora *Londynu*, i przyjął od niego śniadanie, na którym znajdowało się wiele znakomitych urzędników.

— W *Irlandji* nędza, wywołana złym zbiorem kartofli w 1846, coraz bardziej się zmniejsza; w *Tralee* liczba ubogich pobierających wsparcie, zmniejszyła się z 11,000 do 4000; a w domach przytułku, które niedawno były przepętlonemi, teraz miejsca wiele się znajduje. — Rząd angielski podobno traktuje z Rządem *San Domingo* na wyspie *Haiti*, by ją wcielić do posiadłości angielskich.

Austrja. Wiedeń 26 Sierp. — Od Feldm: Poru: *Standejskiego* otrzymano tu wczoraj następną telegraficzną depezę z *Tryestu* z daty 24go b. m.: »W tej chwili od Admirała *Dahlerup* otrzymuję wiadomość, że *Wenecja* poddała się bezwarunkowo.» — Hrabia *Radecki* miał wejść do *Wenecji* we Czwartek; Minister *v. Bruck* znajduje się przy nim. Ponieważ wszystko srebro w *Wenecji* znikło, Feldm: uznał kursujące papiery Rzpłitej, zniżając ich wartość o 50 procent, i zastrzegając sobie dalsze co do nich postanowienie. — Osoby najwięcej skompromitowane w *Wenecji*, oddaliły się w ciągu 48 godzin po poddaniu się miasta. — Dziś spodziewają się tutaj Ministra *v. Bruck*; z powodu poddania się *Wenecji*, odśpiewano *Te Deum* i odbyto wielką paradę. — Wkrótce podobno wyjdzie postanowienie zaprowadzające w *Austrji* podatek dochodowy. — W pierwszych dniach *Września* spodziewają się dekretu o gwardji narodowej, który już jest blizkim ukoniecznienia. — Gazeta wiedeńska ogłosiła tekst traktatu z *Sardynją* zawartego; zgadza się on zupełnie z podawanemi poprzednio przez dzienniki warunkami. — Szkoda zrzadzona pożarem ostatnim w *Brodach*, oceniona jest na dwanaście milionów złotych polskich. — Wieść chodzi, że Arcy-Xię *Jan* postanowił złożyć swój urząd Rządcy Państwa Niemieckiego, i wydać stosowną z tego powodu odezwę. — Uspokojenie *Węgiei*, pokój z *Sardynją* i poddanie się *Wenecji*, budzą nadzieję, że stan obłędzenia *Wiednia* bardzo rychło zostanie zniesionym; wielu mniema, że zwołanie sejmu zaraz po tem nastąpi. — Na tutejszej giełdzie, w skutek tych wszystkich wiadomości, papiery bardzo w górę poszły. — Z powodu nieopłacenia przez Hr: *Jerzego Karoly* należonej na niego kontrybucji w summie 100,000 złr. m. k., skonfiskowano temuż wszystkie ruchomości. — Rozglęszona wieść o ujęciu *Kossutha*, jeszcze się niepotwierdziła.

Ze Lwowa. — Doniesienia urzędowe potwierdzają wiadomość o okropnym pożarze m. *Brodów*, podając liczbę spalonych budynków około 400. (*Brody*, dawniej własność dziedziczna *J.W. Hr: Franciszka Potockiego*, należą teraz do *J.W. Młodeckiego*).

Francja. Paryż 24go Sierp. — Wielu członków Komisji nieustającej opuściło *Paryż*; niektórzy więc górnej lewej wrócili się z tego powodu do Prezydenta, i zażądali by ich wezwał do powrotu. — Zdaje się, że ataki konserwatystów przeciw Panu *Dufaure* wzmacniają go coraz bardziej, a z niem jego stronnici.

ctwo; Minister ten, coraz bardziej zbliża się do Pana *Cavaignac*. — Komisja nieustająca zebrała się wczoraj, i po wysłuchaniu raportu Pana *Changarnier* o zupełnej spokojności miasta, odroczyła się na tydzień. — Zdrowie Prezydenta Rzplitej pogorszyło się o tyle, że mu lekarze rozkazali opuścić miasto, i udać się do *St. Cloud*. — Posiedzenia kongresu pokoju przy wielkiej ciekawości tutejszej publiki, ciągle się prowadzą. — Szkody zrządzone w drukarni dziennika *Peuple* przez gwardzistów narodowych i strzelców *Vincenskich*, oceniono na 110,000 fr. — Kapitan *Kleber* został odprowadzonym do aresztu wojskowego, gdzie ma odsiedzieć 10 lat więzienia. — Xiążdz *Orsini* Korsykański, został mianowany jałmużnikiem Prezydenta. — Wkrótce wychodzić zacznie pod redakcją Pana *Marrast*, dziennik *Le Constituant*. — Minister skarbu *Passy*, z powodu złego przyjęcia jego projektu do prawa o podatku dochodowym, oraz ciągłych sporów z niektórymi z swoich kolegów, postanowił jeszcze przed zebraniem się izby, zażądać dymisji; na jego miejsce wymieniają 3ch kandydatów, PP. *Audiffret*, *Denis Benoist*, i *Achillesa Fould*. — Z powodu otrzymanych wiadomości zagranicznych, papiery spadły nieco na giełdzie dzisiejszej. — Nacisk na drugie posiedzenie kongresu pokoju, był jeszcze większy jak na pierwsze. Odczytano adresy od miast: *Berlina*, *Wrocławia*, *Gdańska*, *Kassel* i t. d. Na tem posiedzeniu z rozbrojeniem powszechnem mówili: *Coquerel*, *Verrient* robotnik angielski znakomity mówca, *Emil de Girardin* i *Cobden*. Trzecie i ostatnie posiedzenie podobnie było przedmiotem niezmiernie liczego zebrania; rozbierano kwestję potrzeby ogólnego kongresu narodów; tu odznaczył się *P. Deguerry*. *P. Cobden* przedstawił wniosek, by odrzucono wszystkie projekta do prawa, i żądania pożyczki na cele wojenne; Zgromadzenie ten wniosek zatwierdziło, polecając biurowi wypracowanie odezwy do ludów, i wotowało podziękowanie rządowi francuzkiemu za gościnne przyjęcie. Mowa *W. Hugo*, zakończyła posiedzenie; porównywał on w niej 24 Sierpnia 1849, z 24 Sierpnia 1572 r. (noc Szo *BARTŁOMIEJA*). — *P. Mole* donosi, że w *Champlatreux* nie odbędzie się żadne zebranie konserwatystów. — Panna *Rachel* opuściła teatr francuzki, i rozpoczęła swą podróż artystyczną po Europie, w tej chwili bawi w *Bruzelli*. — Prezydent Rzplitej coraz ściślej łączy się ze stronnictwem *P. Dufaure*, a pomiędzy *ultra konserwatystami* coraz bardziej objawia się niezgoda. — Na ostatnim wieczorze u *P. Toqueville*, znajdował się Jenerał *Cavaignac*.

Hiszpanja. — Pan *Murillo* przyjął czasowo wydział skarbu, który Xiążę *Sotto-Mayor*, po dymisji *P. Mon*, odmówił.

Niemcy. — Sejm Xięstw *Szleswig* i *Holstein*, większością 55 przeciw 41 głosom, postanowił poddać się wszystkim warunkom zawieszenia broni z *Danją*.

— Z *Hanoweru* donoszą, że *Bawarja* oświadczyła, iż nie przystąpi do związku trzech Króli. — W *Monachjum* odbywają się ciągle konferencje ministerjalne i dyplomatyczne, zwłaszcza z Posłami *Wirtembergu* i *Austrji*; chodzi o utworzenie związku południowych Niemiec przeciw północnemu protestanckiemu. — Układy o utworzenie nowej centralnej władzy niemieckiej, dają do tego, by na miejsce Arcy-Xięcia *Jana*, władzę tę objął jeden z Arcy-Xiżąt Austrjackich, łącznie z którym z Xiżąt domu *Pruskiego*.

Prussy. — Z *Drezna* donoszą, że tam bardzo ulegają wpływowi *austrjackiemu*, i na miejsce gabinetu *pruskich* dążeń pełnego, myślą mianować bardziej *austrjacki*. — Komisja ustawodawcza doszła do artykułu 21 ustawy, małe tylko zmiany w niej zaprowadzając. — W izbie drugiej kwestję niemiecką przedstawił Pan *Radowitz*; mowa jego energiczna za sprawą jedności niemieckiej, zrobiła niezmiernie wrażenie. — W niektórych prowincjach oświadczają się przeciw rozwiązaniu gwardji narodowej.

Włochy. — Z *Piemontu* donoszą o wyruszeniu wojsk *austrjackich* ku *Wenecji*. — W więzieniach *S. J* inkwizycji w *Rzymie*, znajduje się 51 Xięży. — Na prowincji nie są zadowolonymi z postępowania *Neapolitańczyków* i *Hiszpanów*, którzy wielkich nadużyć dopuszczają się, i dla tego morderstwa częste na nich są spełniane. — Jeden z *florentyńskich* dzienników donosi, że *Isabella II*ga Królowa *Hiszpańska* przybędzie do *Rzymu*, i że przygotowują dla niej pokoje w pałacu hiszpańskiej ambasady. — Gabinet *turyński* na publicznem posiedzeniu z 19go b. m., przedstawił cały traktat z *Austrją*; Izba postanowiła, że najprzód rozbierze traktat, a potem zajmie się rozbiorem żądanej pożyczki 75 milionów; gabinet po rozważeniu, przystał na zwłokę. — Król *Neapolitański* pozwolił na wywóz zboża z *Sycylii*. — Były Dyktator *Toskanji*, *P. Guerrazzi*, znajduje się ciągle w więzieniu; jego proces wolno postępuje, bo wiele świadków trzeba przesłuchać. — W *Rzymie* spodziewają się rychłego powrotu *PAPIEŻA*; z ważniejszych dyplomatów, bawi przy nim tylko Hr. *Esterhazy* w *Gaeta*; niektórzy mniemają, że powrót nastąpi d. 30go b. m., i że *PAPIEŻ* zamieszka początkowo w *Castel-Gandolfo*, nad jeziorem *Albano*. — W dniu 15 b. m. jako w rocznicę urodzin *Napoleona*, wojska francuzkie odbyły paradę i mustrę, w której udział miało 2000 wojsk *rzymskich*. — *Toskanja* podobno na lat 10 zajęta zostanie przez 10,000 *Austrjacków*, a wojsko *toskańskie* zmniejszonym będzie do dwóch pułków; Wielki Xiążę *Toskański* otrzymał ma w takim razie stopień *Feldmarszałka Austrjackiego*.

Rozmaitości. — *Transylwanja* czyli *Siedmiogród*, stanowi pod względem politycznym krainę, składającą się z trzech rodzajów krajowców, a mianowicie: *Węgrów*, *Szeklerów* i *Saxonów*, którzy wynoszą: *Węgrów* czyli *Madziarów* 400,000, *Szeklerów*

170.000, a Saksonów 300.000. Oprócz wymienionych stałych krajowców, strona ta zamieszkała jeszcze jest przez inne pokolenia, pod władne poprzednim, jako to: *Wołochów, Bulgarów, Polaków, Morawian, Rusniaków, Cyganów, Greków, Ormianów i Żydów*, których ludność wynosi 1.430.000; razem więc *Transylwanja* obejmuje mieszkańców 2,400.000. Około dwóch trzecich części tej krainy, na północy i zachodzie, należy do Węgrów, pomiędzy którymi mieszczą się także *Ormianie*, a dwie trzecie *Wołochów* i tyleż *Żydów* i *Cyganów*. Szósta część *Transylwanji* od *Marosza* na wschód ku *Mołdawji*, przypada na *Szekerów*, a między temi żyje mała liczba *Węgrów* i nieco także *Wołochów*. Nakoniec cała południowa granica oddzielająca *Transylwanję* od *Włoszczyzny*, i Okręg *Bystrycy* od wschodu, stanowi siedlisko i ziemię *Saxonów*; tam również zamieszkuje jedna trzecia *Wołochów*, oraz nieco *Żydów* i *Cyganów*. Pomiedzy temi trzema głównymi narodowcami, istnieją dzielne zwyczaje i prawa. Jeszcze w połowie 15go stulecia, stanął był pomiędzy *Madziarami, Szeklerami* i *Saxonami*, traktat, zawarty w niewielkim miasteczku *Tordzie* nad rzeką *Aranjus*, m.ćcą którego, *Węgry* i *Szekerzy* w czasie napadu *Turków* lub *Tatarów*, obowiązani byli stanąć do boju, a *Saxonowie* udzielać im obronę i przytułek w twierdzach znajdujących się w ich ziemi. Traktat takowy potwierdzony w r. 1613, został wznowiony w czasie przyłączenia *Transylwanji* do *Austrii* za *Leopolda* Cesarza, i dotąd utrzymany, stał się obowiązującym. *Węgry Transylwańskie* w niczem prawie pod względem obyczajów i charakteru nie różnią się od swoich rodaków w obcych Komitatach. *Szekerowie* pomimo wywodzenia ich rodu od pozostałych w tej krainie zastępów *Atylli*, zdają się jednak być szczepem *Węgierskim*, a ten sam język, zwyczaje, oraz męstwo i wytrwałość, jakie cechują pokolenia *Madziarskie*, zdają się w zupełności potwierdzać tę prawdę. Nic dotąd nie zmieniło ich pierwotnej dzikości, a wójaczka obok życia pasterskiego, jest główną ich cechą. Nazwisko zaś ich wywodzi od słowa *Węgierskiego*, mającego znaczenie *Stróża granicznego*. Co się nakoniec tyczy *Saxonów*, już to nie synowie *Atylli* i *Hunów*, ale potomkowie *Niemieckich Burmistrzów*, napotykanych po dziś-dzień w *Hermansztadzie, Kronstadtzie*, i bogatszych stronach tej ziemi. *Saxonowie* tworzą kolonje, mają swoje przywileje, zachowują całą narodowość, a zajmowane przez siebie grunta, nazywają *Królewskimi*. *Saxonowie Siedmiogrodzcy*, przedstawiają obraz *Augsburgskich* kupeców 12go wieku, w całym znaczeniu tego wyrazu, z zachowaniem odbicia i charakteru, owego kwitnącego i silnego plemienia *Szwabów*. — Lat temu około 60, dom istniejący przy ulicy *Besanskiej* w *Lons-le-Saulnier*, zapadł się zupełnie. Przez czas długi na miejscu tego domu, znajdował się dół napełniony gnijącą wodą. Zcza-

sem, zawałono dół gruzami, a nawet wybudowano nad nim nowy dom, który zapadł się także w r. 1837. Od owego czasu wzniesiono na tem samym miejscu dom trzeci, z ścianami nadzwyczaj lekkimi. W końcu z. m., mieszkańcy tego nowego domu, uczuli z wolna zapadanie się ścian. Natychmiast dom został wypróżniony, a przejazd powozów przez ulicę wzbroniony. W trzy godziny po zjawieniu się tych pierwszych oznak, dom znowu zapadł się na 3 łokcie, i odtąd obniża się jeszcze. — *Turcja* coraz bardziej cywilizuje się. Jeden bowiem z *Baszów* zaślubia młodą szesnasto-letnią *Saxonkę*, znakomitą *Fortepjanistkę*. Narzeczony zastrzegł sobie, aby jego żona zachowała swoje zwyczaje i ubiór. Nie wiemy jednakże, czy i narzeczona zastrzegła sobie, aby mąż jej zachował zwyczaje tureckie, a szczególnie wieloletni? Wątpimy bardzo, czy młoda *Saxonka* zgodzi się na to; ale czy *Basza* także usłucha? to pytanie!

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bosakiewicz Mik: Urzęd: z Buska nr 438; Bereznicki Felic: Obyw: z Xięstwa Poznańsk: nr 556; Bromirski Onufry Oby: z Łazów nr 1346; Dobiecki Winc. Oby: z Lisowie nr 584; X. Dąbrowski Ant: Pleban z Broku nr 556; Baron von Frank Teod: Poruczn: z Serocka nr 625; Glezner Wład: Oby: z Dąbrowy nr 1772; Kozłow Mik: Doktor z Kijowa nr 613; Rurtz Adolf Oby: z Jezierki nr 471; Mironowska Pelagja Ob: z Chrzanowa nr 414; Mamroth Lud. Kup: z Kalisza nr 601; Nowicki Wik Pułk: z Radzyna nr 634; Petrow Alex: Rzecz: Radca Stanu z Nowej Alexandr: nr 1527; Ryng Zygm: Kup: z Towaszoza nr 467; Rajksa Baronowa z Drzewicy nr 601; Skarżynski Hen: Oby: z Lubianowa nr 476; Swierczewski Mich: Urzęd: z Suwalk nr 625; Walewska Rozalja Oby: z Żelazny nr 500.

POWIESZCZENIA.

MIESZKANIE złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, Ruchnia angielska, Piwnica, Drwalnia, Góra, Podwórze zamknięte, Stajnia i Wozownia, i wszelkie inne wygody; Mieszkanie to może być podzielone na dwa Lokale; w domu pod Nr 926 B. na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Października r. b. Wiadomość na miejscu u właścicielki.

SLEDZI holenderskich świeżych, tak zwanych (Fett beringe), odebrano transport do składu Wina i Fowarów Kolonialnych pod Nr 2m przy ulicy Ś. Jana, pod znakiem Wieloryba, które na beczki i baryłki, po cenie umiarkowanej odstępuje. — Tamże znajduje się WINO francuzkie Chateau de Grée, w dobrym gatunku, po zł. 10 i 12 garniec; oraz Wino czerwone St Julien, Chambertin w dobrym gatunku; Wina węgiers: w lepszym gatunku.

Na Iszy Nr hipoteki kamienicy w szacunku zł. 40.000 położonej przy ulicy Marszałkowskiej, potrzebna jest pożyczka w SUMMIE zł. 6000, na rok jeden. Osoba mająca chęć wypożyczenia powyższej summy, zgłosić się raczy do właściciela domu Nr 708/9 przy ulicy Leszno, (bez pośrednictwa faktorów). — Kto ma do sprzedania DQBRA w odległości od Warszawy o 7 mil, w szacunku 70 do 100.000, w którychby się las mieścił, zgłosić się raczy również z adresem franko pod powyższy Numer.

W bliskosci Kolei żelaznej przy ulicy Wilezej pod Nr 1696, w nowo wymurowanym domu, są różne POMIESZCZANIA do wynajęcia od Ś. Michała.

W dobrach Tuliszko Gub: Warszawskiej. Pow: Ronińskim, dziedzicznych JW. Hr. Jana Zamojskiego, jest do wydzierżawie-

nia HUTA SZKLANNA, przy dwóch traktach do Kalisza i Słupcy, o dwie mile od rzeki spławnej Warty położona. O warunkach powziąć można wiadomość w Rancelarji JW. Hr. Jana Zamojskiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, lub na gruncie w Zarządzie dóbr



Dwa FORTEPJANY, prawie nowe, są do sprzedania lub najęcia, pod Nrem 617 przy ulicy Daniłowiczowskiej, w pałacu Biblioteką Zatuskich zwanym, w korpusie drugiej sieni, na 1m piętrze, wchód przez drzwi szklane.

Główny Opiekun pozostałych Sukcesorów po Danielu Simon Ruceu, handel Sukienny przy ulicy Śto Jerskiej Nr 1771 utrzymującym, wzywa niniejszem wszystkich Dłużników, aby w przeciągu 3ch miesięcy z należytości uiszcili się, dla uniknienia kroków prawnych.

LOKAL w 6 lub 4ch Pokoi, z tych jeden Salon, Spiżarnia, Kuchnia angielska i t p., na 1m piętrze; oraz na parterze, 3 POKOJE i Kuchnia, gdzie teraz Kawiarnia, jest do najęcia od Ś. Michała, przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1765.

Tomaszewski, utrzymujący Skład Drzewa opałowego, sprzedaje SOŚNINĘ w sztukach i OLSZYNĘ w sążniach, po cenie umiarkowanej. Wiadomość przy ulicy Rybaki na placu pod Nr 2569, lub w domu obok dawnej prochowni Nr 2565, w Zakładzie Herbaty, u Herszka More.

Wzywa się wszystkich Dłużników, handlu niegdy Michała Majewskiego Kupca, aby przypadające od nich należytości, w ciągu 2ch tygodni jedynie na ręce Wandy Ludwiki 2ch imion Majewskiej, usamowolnionej w asystencji Kuratora Karola Jastrzębskiego w Warszawie pod Nr 476 a. mieszkającego, działającej, wypłacili: po upływie bowiem tego czasu, kroki prawne rozpoczęte zostaną.

Rtoby potrzebował dla rozmowy z dziećmi PANIENKI, rodowitej Niemki, wieku lat 14, mającej początki różnych nauk i fortepjanu, któraby ciągle z dziećmi zostawała, może zgłosić się do Rzeczy domu Nr 468/9 przy ulicy Senatorskiej, wprost Kościoła XX. Reformistów.

W bliskości Kolei żelaznej, jest do sprzedania PLAC z częścią Zabudowań, z wynagrodzeniem z Fajerkassy zł. 10,000. Kupujący, może za złożeniem 4ej części wartości, zaś 3cią część szacunku ulokować na innej Nieruchości na lat kilka. Wiadomość powziąć można pod Nr 1528. przy ulicy Chmielnej.



200 sztuk OWIEC Macior, do chowu zdalnych, z których wełnę sprzedawano w r. b. kamień po zł. 93 gr. 15, są do sprzedania we wsi Hołubli, dwie mile od miasta Siedlec, jako zbývające od miejscowej potrzeby.

Dnia 28 b. m. zgubione zostały AKTA Estery Haller, przeciwko Zabłockiemu, i Kopja Wyroku tegoż Zabłockiego. Uprasza się Znalazcę o zwrot tychże Papierów pod Nr 615 przy ulicy Daniłowiczowskiej, do Schamesolna, za nagrodą.



KARETA podwójna, na stojących resorach, bardzo mało używana, jest do sprzedania pod Nrem 1260 przy ulicy Nowy-Świat. Wiadomość u Kupca W. Potrzebskiego.



Świeży transport ŚLEDZI prawdziwych Hollenderskich, nadszedł dziś Koleją żelazną do Handlu Jana Riedel. przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477 lit. B.

Na żądanie opieki nieletnich Paszkowskich, oraz w skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: tutejszego, sprzedawane będą przez publiczną licytację w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. o godz. 4 z południa i dni następujących, w Warszawie w domu pod

Nr 278 przy ulicy Freta, Meble, Garderoba, Bielizna, Srebró, Miedz, i różne naczynia kuchenne, do spadku po Józefie Paszkowskim należące. — Gajewski, R. K. Z.



Przy ulicy Królewskiej pod Nr 1065, gdzie Szkoła Powiatowa, są do sprzedania różne MEBLE mahoniowe, palisandrowe, w najnowszym guście, jako to: Garnitury z wystaniem, Stoły, Szafy, Komody, Sześciangi, Tualety, Fotele, i t p. wyroby Stolarskie; o czem każdy na miejscu przekonać się może.

MIESZKANIE samo w sobie, z pięknym Ogródkiem, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Góry, Spiżarni i Drwalki, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1599 a, jest do wynajęcia od Ś. Michała.



Kilka MAMEK (między niemi znajdują się większe), zdrowych, młodych, z świeżym pokarmem; życzą przyjąć takież obowiązki, w jakich zacnych domach. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nr 340 w rynku Nowego Miasta, u Pani T. S. Akuszerki.

W nowo założonej Fabryce Materacy, wprost Zamku, pod Nrem 32, w domu Pana Fajst, dostać można MATERACY wywołanych z morskiej trawy; SIENNIKÓW; oraz PODUSZKI skórzanych, po cenach jak najumiarkowańszych; nadto, także Fabryka przyjmuje wszelkie obśtalunki roboty tapicerskiej, które pilnie i z dokładnością wykonywa. — K. Brek, Tapicer.

Siedm POKOJE, z których jeden jest SALONEM o 3ch oknach, z kuchnią angielską i Spiżarką, z rozkładem dogodnym, i gustownem obiciem, ze Stajnią i Wozownią, lub bez; oraz dwa POKOJE Kawalerskie, są do najęcia każdego czasu lub od Śgo Michała r. b., w domu Natansona pod Nr 2244 a, przy ulicy Nalewki.

ŚLEDZIE prawdziwe Holenderskie, w dobrym gatunku. Koleją żelazną z Hamburga sprowadzone, nadeszły do Handlu Erasta Nickiego przy ulicy Bielańskiej Nro 466.

PANNA uzdatniona do Krawieczyzny, życzy objąć obowiązek w domu porządnym, i zarazem trudnić się Gospodarstwem. Wiadomość pod Nr 725 przy ulicy Leszno, u Stróża.



FORTEPIAN mahoniowy, o pół 7ej oktawy, używany, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania w Starym Teatrze przy ulicy Śto-Jerskiej, w pierwszej bramie na drugim piętrze, pod Numerem 1790.

Mam honor zawiadomic Szanowną Publiczność, która z moich wyrobów dawniej bierała Likieri i Wódki słodkie, że odtąd już nie w Zwierzynku, lecz w Raciborowicach, Dobrach JW. Wincentego Wydzgi, w Powiecie Hrubieszowskim Guber: Lubelskiej leżących, DYSTYLARNIE rozpocząłem, i nadal prowadzić będę.

Antoni Banaszewski.



KOCZ nowy, wcale jeszcze nieużywany, w Warszawie zbudowany, wraz z walizą, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, w domu pod Nr 827 przy ulicy Ogrodowej. Można każdemu chęć nabycia mającemu, widzieć go każdego dnia o godzinie 8ej z rana i 4ej z południa. Wiadomość u Stróża Adolfa, w dziedzińcu na prawą rękę.

PANNY umiające lub chcące się nauczyć polerowania wyrobów srebrnych lub innych metalowych, mogą zgłosić się przy ulicy Elektoralnej Nr 753, do Kantoru.

U W I A D O M I E N I E Z.

Niektórzy sprzedają zle Zegarki, z nazwiskami *Czapek i Patek, Patek i Czapek, Patek i Spółka*; oświadczamy więc:


1) iż Dom *Czapek i Patek* nie istniał nigdy.
2) iż Dom *Patek i Czapek* założony dnia 1go Maja 1839 roku, zostając pod tą nazwą do 1go Maja 1845, sprzedał w ogóle Zegarków 789; a więc od dawna są pozbyte.

3) iż w dniu 1go Maja 1845 roku, stawszy się *wyłącznymi właścicielami i do zupełnej całości*, z wż wspomnianej rękodzielni, prowadzimy ją jak dawniej, ale pod nazwiskiem **PATEK i Spółka**.


We wszystkich jej gałęziach poczyniliśmy znaczne ulepszenia; wynaleźliśmy mechanizm nader *prosty i mocny*, pozwalający *nakręcać i nastawiać wszelkie Zegarki bez kluczyka* i bez otwierania. Przy *każdym* Zegarku naszej rękodzielni znajduje się świadectwo, stanowiące zaręczenie, stwierdzone naszym podpisem i pieczęcią.

Począwszy od Zegarków zwyczajnych, za które sumiennie *rzeczy można*, aż do sztuk najtrudniejszych, podejmujemy się *wszystkiego bez wyjątku*, nie mniej pod względem ozdób. Przyjeżdżamy z wyrobami do Lipska co rok na dwa Jarmarki: Wielkanocny i Śgo Michała. — **PATEK i Spółka**.

Rękodzielnicy Zegarmistrzostwa, w Genewie.




Z powodu wyjazdu, do sprzedania **POWÓZ** na angielskich resorach, prawie nowy, Steinkellerką zwany; **FUTRO** szopy, w formie *łaszcza*, z nowym sukniem; i **SUKRZYPCE**; to wszystko za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość w Handlu Sukią Stanisława Szupieniewicza, przy ulicy Miodowej Nr 484, w pałacu Kochanowskiego.



W mieście Gube: Płocku, przy ulicy Grodzkiej, w domu pod Nr 48 (Blankieszteina), otworzonym został *nowo-założony*. Zakład ZEGARMISTRZOWSKI, przez Antoniego Pułaskiego, poprzednio w zakładzie obecnie zmarłego Fr: Lilpop Zegarmistrza w Warszawie pracującego; w którym obok reparacji, za dokładność poręczanej, można nabyć w różnych gatunkach Zegarów ściennych, stołowych, i Zegarków kieszonkowych cylindrowych po cenie stałej, umiarkowanej.


Potrzebne są dwa **LOKALE**: jeden z 7 lub 8 czystych Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy, Wozowni, Stajni, Drwalni; a 2gi z 4 lub 5 Pokoi, z Przedpokojem tylko; mieszkania te mogą być na jednym pięttrze, lub też pierwsze na 1m pięttrze, a 2gie na dole, albo na 2m pięttrze, byle tylko w jednym domu. Ktoby miał takowe Lokale, raczy dać wiadomość w jak najkrótszym czasie do domu przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1734 na 2gie piętro.



W mieście Górze Kalwarii, w nocy z dnia 14go na 15ty b. m., spełniona została kradzież pary **KONI** gniadych, mających po lat przeszło 10, z których jeden miał gwiazdkę na czole, niekuty, ubranych w chomonta Krakowskie bez płatów; tudzież **BRYKI** krytej, sukniem zielonem wybitej, czerwono-malowanej, z łusiami żelaznymi, srebro przy osiach z łągwiemi wyginane. Ktoby wykrył sprawców tej kradzieży i dopomógł do jej odzyskania, za udzieleniem wiadomości do Burmistrza Miasta Góry, otrzyma stosowaną nagrodę.

Potrzebny jest **LORAL** na jednej z ulic: Krak-Przedmieście, Nowo-Senatorskiej lub Nowy-Świat, od frontu, składający się z 3ch Pokoi czystych, Przedpokoju, Kuchni angielskiej i Piwnicy. Posiadający takowy, zechce w jak najkrótszym czasie, zostawić swój adres u Woznego Rancelarji Przybocznej JO. Xcia Namiestnika, Stempienia.


Na żądanie beneficjalnych Sukcessorów, i z mocy upoważnienia Presidii Tryb: Cyw: Warsz., odbywać się będzie w dniu 18/30 Sierpnia i dni następujących, o godz: 4 z południa r. b., sprzedaż przez publiczną licytację pozostałych Ruchomości po s. p. Wiktorji z Lafostenów Słupeckiej, mianowicie: Bielizny, Garderoby, Pościeli, Mebli, Miedzi, i t. p. Sprzętów domowych, a to w Warszawie w domu pod Nr 1565 c, przy ul: Chmielnej położonym. — J. Noskowski.



Do Składu **OWOCÓW**, dawniej Gułembiewskiego, a teraz Paszkowskiego, w domu Nro 410 przy ulicy Krako-Przedm., w pałacu JW. Hr. Krasińskiego, w którym jest umieszczona **CUKIERNIA**, nadszedł znaczny transport wyborowych: Ananasów, Moreli, Renglodów, Melonów, Gruszek, i innych różnych Owoców; oprócz tego, zakład ten jest zaopatrzoną w Owoce na maszynie suszone, jako to: Wiśnie, Śliwki węgierskie, Jabłka, i t. p., oraz Powidła w najlepszych gatunkach. — Połączenie zaś Owocarni z Cukiernią uмышленie dla dogodności Szanownych odwiedzających uczynione, czyni nadzieję właścicielowi, iż zasłuży na względy odwiedzających swe wyroby, oznaczone jak najumiarkowaną ceną, a mianowicie: Komputy wiedeńskie z awanasów, brzoskwiń, moreli, renglodów, i z innych wyborowych fruktów, nowo wynalezionym sposobem tu jeszcze nie znany wyrabiane. Podobnież konfitur, soków, galaret, trunków, Ciast nowego wynalazku codziennie świeżo w różnych gatunkach wypiekanych, rozmaitych Cukrów i t. p. Obstaunki wszelkie w każdym czasie przyjmują się, z zaręczeniem za dokładne i akuratywne wykonanie, oraz za umiarkowaną cenę.

Zgubione zostały **OBLIGACJE** Udziałowe, Serja 2727 Nmer 136,342; tudzież dwa Certyfikaty B, na Obligacje Czaszkowe oznaczone Nrami Serji 2764, 2095, Obligacji 276,385, 209,423; Certyfikat 20,285, 25,223. Ktoby takowe znalazł, raczy oddać do Banku Polskiego. Z powyższych Obligacji nikt korzyści mieć nie może.

TERMINATOR do kunsztu introligatorskiego, ze stosownem usposobieniem, dobrej konduity, może znaleźć miejsce w pracowni W. Reusch przy ulicy Rymarskiej.



Dnia 27 b. m. z pod Nr 967 przy ulicy Granicznej, wybiegł **PIESER** mały, z gatunku wyżłekow, cały kasztanowaty, tylko łapki podpalane, i pod szyją biały pasek. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o oddanie go pod Nr powyższy, do Stróża Tomasza, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.

KANTOR

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Krako-Przedmieście pod Nr 410, w pałacu Hr. Krasińskiego.

Do znakomitego domu, żadaną jest Guwernatka, posiadająca dobrze język francuzki, niemiecki i muzykę, któraby chciała wyjechać do Rosji. — Również żadaną jest Guwernatka posiadająca język francuzki i muzykę, na prowincję.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 18.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Dwa Pojedynki. *Młynarz i Kominarz. Wesele w Ojcowie.*
TEATR WIELKI. Jutro, *Haydée*.

Powietrze, ogień, woda, wódka, piwo i t. p., znajdują odpowiednie swej własności **WYMIARY**, między znacznym zapasem Barometrów, Termometrów, Hygrometrów, i rozmaitych stałych Prób, Rządową cechą opatrzonych, po cenie niższej, w Instytucie Optyka M. W. Pika, ulica Miodowa Nr 497.